[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 27 мая 2022 года                                                                                                                №78-4
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 27 ноября 2015 года № 56-5 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 29 апреля 2022 года № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 27 ноября 2015 года № 56-5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 26 марта 2021 года № 55-4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 27 ноября 2015 года № 56-5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области».
Председатель Совета депутатов

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

                                                                              О.А. Дахно

И.о. главы местного самоуправления

городского округа город Шахунья

Нижегородской области
                                                                                           А.Д. Серов
Приложение к решению

Совета депутатов городского округа

город Шахунья Нижегородской области
от 27 мая 2022 года № 78-4
1. Изложить ч.1 ст.25 Положения о муниципальной службе в городском округе город Шахунья Нижегородской области (далее – Положение) в новой редакции:
«1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается с учетом размеров должностных окладов, определенных указом Губернатора Нижегородской области.».

2. Изложить ст.26 Положения в новой редакции:
«Статья 26. Ежемесячные и иные дополнительные
выплаты муниципальному служащему.
1. Размер ежемесячных дополнительных выплат муниципальному служащему устанавливается с учетом размеров ежемесячных дополнительных выплат, определенных настоящей статьей.

2. Муниципальному служащему устанавливаются следующие ежемесячные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере:

	При стаже муниципальной службы
	Процент к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы, устанавливаемая в зависимости от группы должностей в размере:

	Группа должностей
	Процент к должностному окладу

	высшие должности
	до 200

	главные должности
	до 150

	ведущие должности
	до 120

	старшие должности
	до 90

	младшие должности
	до 60

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваемая в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается).
2.1. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного   муниципальному   служащему   классного   чина   в   размере, определенном указом Губернатора Нижегородской области:
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	11 940

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	10 593

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	9 437

	Муниципальный советник 1 класса
	8 860

	Муниципальный советник 2 класса
	7 704

	Муниципальный советник 3 класса
	6 548

	Советник муниципальной службы 1 класса
	6 356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	5 971

	Советник муниципальной службы 3 класса
	5 007

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3 466

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3 082

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 697

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 504

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 312

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 926

Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со статьей 8.1 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».

3. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается дифференцированно лицом, являющимся представителем нанимателя (работодателем) для муниципального служащего.

4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, устанавливается для муниципального служащего представителем нанимателя (работодателем).
5. Муниципальному служащему устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, определенном частью 10 статьи 20 настоящего Закона, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Муниципальному служащему за счет экономии средств фонда оплаты труда муниципальных служащих может выплачиваться материальная помощь, порядок и основания предоставления которой регулируются правовым актом представителя нанимателя (работодателя).».
3. Изложить ч.2 ст.27 Положения в новой редакции:
«2. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации городского округа город Шахунья по контракту, устанавливаются в фиксированном процентном отношении к должностному окладу в соответствии с условиями контракта с учетом положений статьи 26 настоящего Положения.»
4. Изложить п.4 ч.1 ст.28 Положения в новой редакции:
«4) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, - в размере двух должностных окладов;».

5. Изложить Приложение к решению Совета депутатов городского округа город Шахунья от 27.11.2015 № 56-5 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области» в новой редакции:
«Приложение к решению

Совета депутатов городского округа

город Шахунья

от 27 ноября 2015 года № 56- 5
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	размер должностных окладов

(в рублях)

	Высшие должности муниципальной службы

(группа 5)

Первый заместитель главы администрации городского округа

Заместитель главы администрации городского округа
Заместитель главы администрации, начальник Управления по работе с территориями

Начальник финансового управления
Главные должности муниципальной службы

(группа 4)

Начальник управления администрации городского округа
Заместитель начальника управления администрации городского округа

Начальник (заведующий) отдела администрации городского округа
Начальник (заведующий) отдела в составе управления администрации городского округа

Начальник территориального отдела администрации городского округа
Ведущие должности муниципальной службы

(группа 3)

Начальник (заведующий) сектора

Консультант

Старшие должности муниципальной службы

(группа 2)

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы

(группа 1)

Специалист первой категории

Специалист второй категории

Специалист
	28470-32547
22441-27155
22441-27155
22441-27155

21771-25999
21771-25999
16412-19259

15072-18297
15072-18297
11388-13867
10551-12519
9211-11940
7536-10014
7369-9630
6699-8474
5861-8281

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	размер должностных окладов

(в рублях)

	Старшие должности муниципальной службы

(группа 2)

Главный специалист
	9211-11940

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование должности
	размер должностных окладов

(в рублях)

	Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)
Инспектор контрольно-счетной комиссии
	11388-13867

PAGE
5